
Jesus May Herrera 9911050514
130 kW 13 de Enero de 2026

GDMTO 679060712649

17,407 kWh prom. $ 50,790

200 15,045 kWh $7,277

85.67 % MES $ 43,513

$609,481.00 MXN $79,271.00 MXN $530,210.00 MXN

650 W 200 560 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 28 de Enero de 2026

# 20260128

Jesus May Herrera  
9911050514

jmay43470@gmail.com

200 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

229 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

229 UVIE

229 UIIE

229 Tuberia y sus accesorios

229 Costo por instalación del sistema

229 Material electrico

229 Ingenieria

Subtotal $ 1,028,336.26

IVA $ 164,533.80

TOTAL (MXN) $ 1,192,870.06

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 609,481.00 $ 79,271.00 $ 0.00 $ 530,210.00 $ 530,210.00 $ -662,660.06

2 $ 627,765.43 $ 81,649.13 $ 0.00 $ 546,116.30 $ 546,116.30 $ -116,543.76

3 $ 646,598.39 $ 84,098.60 $ 0.00 $ 562,499.79 $ 562,499.79 $ 445,956.03

4 $ 665,996.34 $ 86,621.56 $ 0.00 $ 579,374.78 $ 579,374.78 $ 1,025,330.81

5 $ 685,976.24 $ 89,220.21 $ 0.00 $ 596,756.03 $ 596,756.03 $ 1,622,086.84

6 $ 706,555.52 $ 91,896.82 $ 0.00 $ 614,658.71 $ 614,658.71 $ 2,236,745.54

7 $ 727,752.19 $ 94,653.72 $ 0.00 $ 633,098.47 $ 633,098.47 $ 2,869,844.01

8 $ 749,584.75 $ 97,493.33 $ 0.00 $ 652,091.42 $ 652,091.42 $ 3,521,935.43

9 $ 772,072.30 $ 100,418.13 $ 0.00 $ 671,654.16 $ 671,654.16 $ 4,193,589.60

10 $ 795,234.46 $ 103,430.68 $ 0.00 $ 691,803.79 $ 691,803.79 $ 4,885,393.39

11 $ 819,091.50 $ 106,533.60 $ 0.00 $ 712,557.90 $ 712,557.90 $ 5,597,951.29

12 $ 843,664.24 $ 109,729.60 $ 0.00 $ 733,934.64 $ 733,934.64 $ 6,331,885.93

13 $ 868,974.17 $ 113,021.49 $ 0.00 $ 755,952.68 $ 755,952.68 $ 7,087,838.61

14 $ 895,043.40 $ 116,412.14 $ 0.00 $ 778,631.26 $ 778,631.26 $ 7,866,469.87

15 $ 921,894.70 $ 119,904.50 $ 0.00 $ 801,990.20 $ 801,990.20 $ 8,668,460.07

16 $ 949,551.54 $ 123,501.64 $ 0.00 $ 826,049.90 $ 826,049.90 $ 9,494,509.97

17 $ 978,038.09 $ 127,206.68 $ 0.00 $ 850,831.40 $ 850,831.40 $ 10,345,341.38

18 $ 1,007,379.23 $ 131,022.88 $ 0.00 $ 876,356.34 $ 876,356.34 $ 11,221,697.72

19 $ 1,037,600.60 $ 134,953.57 $ 0.00 $ 902,647.03 $ 902,647.03 $ 12,124,344.75

20 $ 1,068,728.62 $ 139,002.18 $ 0.00 $ 929,726.44 $ 929,726.44 $ 13,054,071.20

21 $ 1,100,790.48 $ 143,172.24 $ 0.00 $ 957,618.24 $ 957,618.24 $ 14,011,689.43

22 $ 1,133,814.20 $ 147,467.41 $ 0.00 $ 986,346.78 $ 986,346.78 $ 14,998,036.22

23 $ 1,167,828.62 $ 151,891.43 $ 0.00 $ 1,015,937.19 $ 1,015,937.19 $ 16,013,973.41

24 $ 1,202,863.48 $ 156,448.18 $ 0.00 $ 1,046,415.30 $ 1,046,415.30 $ 17,060,388.71

25 $ 1,238,949.38 $ 161,141.62 $ 0.00 $ 1,077,807.76 $ 1,077,807.76 $ 18,138,196.47

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 14,675.2 11,674.2 13,885.8 14,971.5 16,352.4 15,142.9 16,826.9 17,450.9 16,703.3 16,206.3 14,599.7 14,844.9

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,718.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera


